
муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 г. Зеленокумска Советского района» 

 

Приказ 

 28.03.2022 г                                                                                            № 52 

 

О создании на базе МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска» 

Центра образования «Точка роста» естественно-научной 

и технологической направленностей»  

 

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа 

Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 

Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), на основании 

письма министерства образования Ставропольского края № 02-22/13563 от 

09.11.2020 года «О распределении центров» и в целях создания на базе 

муниципальных общеобразовательных организаций Ставропольского края 

Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей (далее – Центр) в 2021 году и приказа УО АСГО СК № 909 

от 18.12.2020 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска» Центр 

образования «Точка роста» естественно-научной направленностей.  

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий по созданию и 

функционированию центра образования «Точка Роста» естественно - 

научной и технологической направленности учителя биологии, курирующего 

данное профильное направление И.П. Васильченко. 

 3. Определить помещения для работы Центра образования «Точка 

роста» естественно-научной и технологической направленностей: кабинет № 

6 – биология, кабинет № 4 – физика, кабинет № 12 – химия. 

 4. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной 

направленностей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ 12 г. Зеленокумска» 

(Приложение 1).  

5. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра 

образования «Точка Роста» естественно-научной направленности в 2022 год 

(Приложение 2). 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                        Г.В. Неткачева 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Владелец: Неткачева Галина Викторовна 

МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска» 

действителен с 12.12.2021 по 12.12.2022 

 


